РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование  «город Свирск»
МЭР

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2010 года

№ 44

В связи с увеличением фактических затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, руководствуясь п.4 ст. 41 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г. №3266-1 – ФЗ, Законом Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» от 23.10.2006 г. № 63–оз, п. 1.6. ст. 44 Устава муниципального образования «город Свирск», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.02.2010 г.  размер платы, взимаемой в родителей (лиц, их замещающих) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в размере 820 рублей при 10,5 – часовом пребывании, 920 рублей при 24 – часовом режиме пребывания.

2. Плату, взимаемую с родителей (лиц, их замещающих) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, направить: 90% - на питание, 10% - на развитие муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

3. Снизить на 50% за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях для следующих категорий детей:

3.1 дети – инвалиды;

3.2 дети из семей, в которых один из родителей является военнослужащим срочной службы (кроме офицерского состава);

3.3 дети, родители которых работают в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (двое и более детей).

4. Снизить на 25% размер платы, взимаемой за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, для детей, находящихся под опекой (попечительством), при отсутствии опекунского пособия.

5. Освободить от платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях родителей (лиц, их замещающих), дети которых по  медицинскому заключению имеют недостатки в физическом или психическом развитии и детей с туберкулезной интоксикацией.

6. При отказе от льготной платы за содержание детей разрешить руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений взимать в полном объеме на основании договора между муниципальным дошкольным образовательным учреждением и родителями (лицами, их замещающими).

7. Признать утратившим силу постановление мэра от 30.04.2009 г. №161 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (лиц, их замещающих) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свирские вести».

9. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета по социальной политике Т.В. Барышеву.

Мэр

                 В.Т. Алферов

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (лиц, их замещающих) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях